
LX Firmen-Register. 
  

1932 

Neue Deutsche Bau-Spar- 
A.-G. i. Liqu., Berlin .. 

– Frankfurter Allg. Ver- 
sich.-A.-G., Frankf. a. M. 

– Friedrichstr. 38/40 Grund- 
stücksverwert. in Liqu., 
Hamnbhg 

– Friedrichstr. 47 Grund- 
stücks-Verwaltungs-A.-G., 
Berlin-Schöneberg 

– fünfte Assecuranz-Comp., 
HuBB 

– Gaswerk, Eberstadt .. 
– Gemeinnütz. Bauges. A.-G. 
Eünebüs 

– Groß-Berliner Haus-A.-G. 
– Grünstraße 39, Grundst., 

in Liqu., Berlin 
— Grundstücks-A.- G. 

Leipzi 
– Hotelgesellschaft, Berlin 
– Jacobstraße 16/17 Grund- 

stücksverw., Berlin 
– Leipziger Brotfabrik Otto 
Heydte 

– Mech. Weberei, Marles- 
%tt 5953 

– Münchener Aktien-Ziegelei 4100 
– Nordd. u. Vereinigte Elbe- 

schiffahrt, lamburg... 
– Philharmonie-Betriebs- 

A.-G. i. Liqu., Berlin .... 4452 
– Porzellanfabrik Tettau. .. 4112 
– Neue Rahnsdorfer Boden- 

A.-G., Berlin-Köpenick.. 
– Röhr-Werke, Ober-Ram- 
Adetet 

– Selterser Mineralquelle, 
Weilburg 

– Stadtgarten-Ges. in Liqu., 
StBttest 

– Winterfeldstr. 9 Grund- 
stücksverwert., Berlin .. 

Neuendorf, Carl, Wriezen .. 
Neuenstadt-Werke, Neuen- 

stadt (Kocher) 
Neuer Atlas Lebensversiche- 

rungsbank, Ludwigshafen 
Neuerburg, Udo, Wein- 

brennerei, Linz 
Neuer Westen, Grundst.-Ver- 

walt. u. Verwert., i. Liqu., 
RHif 

Neufang-Jaenisch Brauerei, 
Saarbrücken 

Neugebaur & Lohmann, 
Emmerich 

Neuhaldensleber Eisenbahn- 

3500 

4524 
4426 

5356 
1815 

6685 
6304 

.......... 

5289 

4762 

3208 

1465 

.... 4478 

6685 

3606 
6635 

4540 

4765 

5289 

1192 „..... 

„%„...... 

3248 
4524 
6283 

888388%% 
Neuheiten- Messe, Hamburg. 
Neuhoefer, Berlin 
Neukirch, F. W., Bremen.. 
Neukirchen-Lugauer Ziegel- 
Wekke 

Neukölln-Mittenwalder 
Eisenbahn-Ges., Berlin. 

Neuköllner Haus-A.-G. 
Kaiser-Friedrich-Str. 165 
u. „„% Str. 16, Ber- 

-....... 

2448 

5289 

„ u. Wirt- 
schafts-A.-G., Dortmund. 

Neuleininger Steingutfabrik 
vormals J acobi Adler & 

1617 

18sese.. 4103 
Neumärkische . Ges., 

Lippehne 
Neumann, J., (Zigarren), 
Eeiht. 

Neumann, C. W., Magde- 
bürg-Buckau.... 

Neumann & Büren, Wupper- 
tal-Unterbarmen 

Neumann, E., & Co. in Liqu., 
Dresden 

Neumarkter Kleinbahn-A.-G. 
Neumeyer, Fritz, Nürnberg.. 
Neumüller, Aug., München . 
Neuner & Basch, München .. 
Neunkirchener Spritwerke, 

A.-G. in Liqu., Saarbrücken 
Neunkircher Eisenwerk vor- 

mals Gebr. Stumm 

6685 

6129 „....„.„....= 

5200 
5765 
1631 

1933 

131 

1478 

1724 

990 

952, 2839 

618 

1083 

2434 

2242 

2081 

635 

2421   

1932 

Naaslene Möbelindustrie . 6256 
Neupa A.-G. f. Papier- u. 

Pappenvertrieb, Berlin .. 6125 
Neura Mineralquellen, Neu 
Rags6727% 6331 

Neusalzer Kartonnagen- 
fabrik Paul Francke, 
Nens lz 

Neuschäfer H. –— F. W. 
Thraenhardt, Gewürz- 
mühle u. Nährmittel- 
fabrik, Hersbruck... 6519 

Neusser Dampfmühlen .. 4779 
– gemeinn. Bauverein.. 1882 
– Ges. f. Krankenpflege .... 2965 
– Lagerhaus-Ges. 

Qa N. Simons 
Söuhngegegsgs 4780 

— „ Werke 
Düsseldorf-Heerdt. 6045 

– Papier- & Pergament- 
B2Rieffabkk 6149 

– Volksbadeanstalt... 2966 
Neustadt-Gogoliner Eisen- 

bahn-Ges., Neustadt .... 4623 
Neustadter Volksbad 
Neustädter Bank 
– Emaillierwerke 

H. Ulbricht & Co... 3921 
Neustettiner Hartziegelfabrik 6685 
Neuvorpomm. Spar- und 

Credit-Bank, Stralsund. 
Neuwalzwerk A.-G., Bös- 
Rerde 

New York-Hamburger 
Gummi-Waaren-Comp., 
Hamburg 

Niag Nahrungsmittel- 
Industrie, Berlin.. 

Nica Nickel-Industrie, 
EFrankiut . 

Nickel-A.-G., Iserlohn 
Nicolai, Louis, Adorf 
Nicolaysen, Wilh., in Liqu., 
Bfenlen 

Niddaer BZBhEn.. 
Niebaum & 6 i. 

Eidu, Fleffoljett 
Niederbarnimer Eisenbahn, 
Beri 3122 

Niederbayer. Braunkohlen in 
Liqu., Deggendorrt.. 

Niederdeutsche Kalk- u. Ze- 
mentwerke, Alfen 

– Zeitung Druckerei u. Ver- 
lag, Haungvdxef 

Niederdrenk & Co., Velbert .. 
Niederlausitzer Automobil 

... 

5700 

AG Cottbus. 5527 
– Bank, Cottbuss.. 
– Eisenbahn-Ges., Berlin .. 4572 
– Hefe-Fabrik, Cottbus ... 3294 
– Kohlenwerke Berlin.. 
– Mühlenwerke Stern & Co., 

Niederlinxweiler Bank, Saar- 
Pricks?39. 

Niedermayr, M., Papier- 
warenfabrik, Rosenheim. 

Niedermendiger Steinwerke, 
Niedermendig 

Niederrheinische 
Lederfabrikation (vorm. 
Z. Spier), Wickrath 

=– Bank, Wesel... 
— Bergwerks- A.-G., 

kirchen .%.. . 
– Brauerei, Duisburg 
– Braunkohlenwerke 
REHJlIll./. 

—– Eisenbahnges., Rheydt .. 3258 
– Eisenhütte u. Maschinen- 

fabrik, Dülkfen. 
– Flachsspinnerei, in Liqu., 
ken. 

– Güter-Assecuranz, Wesel 6685 
– Kreditbank in Liqu., Er- 

.... 

KEelenzßz 5159 
– Licht- u. Kraftwerke, 

Gladbach-Rheydet.. 3998 
– Maschinenfabr. Becker & 

van Hüllen, Krefeld... 5613 
— Metallwarenfabrik, Wup- 

pertal-Elberfeld .. 6685 
– Ölwerke, Gocch... 

1933 

539 

635 

1432 

1445 

233 

269, 2833 

1880 

1114 

2215 

36 

1148 

1120 

542 

1257 

925 

197 

2455   

1932 

Niederrheinische 
Papier- u. Pappenfabrik 
Neisßsßs 771 

– Treuhand-A.-G., Düssel- 
%%%% 5157 

Niederrheinisches Eisen- u. 
Metallwerk, Ranten .. 6685 

Niedersachsen Druckerei, 
Wesermünde-Geestemünde 6207 

– Versich., Hamburg 
Niedersächsische Kraftwerke, 
OÖsuzbrtüek 

– Phosphatwerke, Hannover 
– Spar- u. Kreditbank, Han- 

nover 
– Versich., Hannover... 
Niedersächsischer Lloyd, 

Rück-Versich.-A.-G. in 
Liqu., Hildesheim 

Niederschlesische Bergbau- 
A.-G., Waldenburg 

– Elektrizitäts-A.-G., 
Hirschberg/Riesengebirge 

– Garagen- u. Industriegas- 
A.-G., Liegnitz 

– Mühlen, Landeshut 
– Mühlenwerke Jul. Kopp, 
Neuszl/,,. 

Niedieck & Co., Lobberich . 
Niehenke, W., Hameln 
Niemann, Gebr., Staßfurt . 
Nienburger Maschinenfabrik 
m% 

– Stromversorgungs-A.-G.. 
Nierhaus, Heinr., Seiden- 

bandfabrik, Kettwig 
Nieten, Aug. u. Emil, Ham- 

5419 

1632 ....... 

4022 

; 3210 
Nieten- u. Schraubenfabrik, 

Chemnitz 
Nilu Hanneyvel, 
Nissen, Gebr., Automobil- 

handels-A.-G., Hamburg. 
Nitag Berlin 
Nitritfabrik, Berlin-Cöpenick 
Nitsche & Günther, Opt. 

Werke, RathenoWw ... 
Nitzsche & Co., Max, Ober- 

carsdorf 
Nitzsche A.-G. Kinemato- 

graphen u. Filme, Leipzig 
Nobag, Bau-A.-G., 

Hambur 
Nöbel, Emff Wechselburg. 
Nölter, Gustav, Hamburg. 
Nördliche Friedrichstadt 

-Verwertungs- 
A.-G., Berlin 

Wifsäe 4 Pollock, Stutt- 

6685 
4605 

5585 
5388 
4239 

4025 

....... 2829 

545 

6685 
.5848 

%..... 

1815 ...... 

.% . 4322 
Vosther & Bonné, in Liqu., 
Mannheim 

Noll, Georg, Werkzeugmasch.- 
A.-G., Düsseldorf 

Nordag, Norddeutsche Guts- 
verwaltungs- u. Verwert.- 

Ö. Bellin 
Nordbank für Handel u. 

Landwirtschaft, Kiel . 
Nordbayer. Bank f. Industrie 

u. Landw., K.-G. a. A., 
Weiden 

– Hokzindustrie, Mittelstreu 
– Rohstoff-A.-G. für das 
„% „Nord- 

Nürnber 
Arzte-Buch- 

stellen-A.-G., Hamburg 
– A.-G. für Grundbesitz, 
BrHlll 

– Acetylen- und Sauerstoff- 
Werke, Hamburg/Harbg. 

– Affinerie, Hamburg 
– Ansiedlungsges., Schwerin 
– Asphalt-A.-G., Hamburg 
– Bau-Treuhand, Hamburg 
– Bekleidungs-Werkstätten 

Hannover in Berlin 

3607 

5210 
4402 

......... 

677 ........ 

6665 

4272 
..... 

5174 

5870 ..... 

— Buchdruckerei u. Verlags- 
A Berliß 

– Buchführungs- u. 
walt.-A.-G., Altona 

– Chem. Fabrik, Harburg. 

1933 

1030 

1214 

1408 
2600 

2716 

980 

450 

886 

302, 2833 

2010 

1019 

457, 2834 

1657 

62 

1135 

1569 
1523 
147 

1574 

1345


